—Si velimus praedecessorum nostrorum actus notabiles recensere, christiana religio et executio praeceptorum Romanae Matris Ecclesiae universam generis nostri prosapiam Christi devotione sinceram et fidei puritate conspicuam declaravit. Bella, quae iubente semper Ecclesia cum infidelibus Christi et aliis eidem Ecclesiae adversantibus ab atavis nostris successive gesta sunt, in medium quis referret? Inauditum est quod quisquam nostri generis iussa Romanae Ecclesiae ullo unquam tempore obaudisset. Quod si genitor noster hoc regnum Siciliae aliquo tempore tenuit ratione coniugii matris nostrae de stirpe regnum Siciliae descendens, et nos etiam paternis vestigis inhaerentes in eo credidimus ius habere, nunc vero postquam renuntiavimus iuri quod nobis in eodem regno forsitan competebat, et Romanus Pontifex Vexillarium Ecclesiae nos constituit, cum fuisset etiam in consistorio publico nobis obiectum, *quod anima genitoris nostri absolvi non poterat, nisi nos possessionem Siciliae regi Carolo vel suis heredibus redderemus, animus noster suspensus in dubiis, variis meditationibus anxius est. Hinc quidem exhereditandi fratrem occurrebat acerbitas, et subiiciendi fideles sículos suis hostibus iniquitas videbatur. Illinc vero paterna caritas et iussa praesidentis in Ecclesia obsistebant. Denique ad examen conscientiae nostrae propositis argumentis, vicit iter durum pietas genitoris; quem, si qua fides ministris Ecclesiae adhibenda est, usque ad illa tempora credidimus propterea flagellatus. Tunc ergo eligentes minus malum, spopondimus contra Siciliam dirigere vires nostras, ibique spatium designati temporis residere. Venientibus*

autem nobis in Sicilia vice prima, quantum intumuerint siculi, quibusve contumelis provocaverint, omnibus vobis manifestum est. Regem eorum, ne tunc etiam requisitus nobiscum sermonem haberet ventilato apud plateam in communi consilio vetuerunt, Iohannem de Lauria cum parte classis nostrae per pharum Messanensium navigantem agressi sunt; quem bello captum cum pluribus aliis nobilibus capite punierunt. Et quod gravius atque ignominiosus nobis incubuit, iis elati successibus, ut nobis bellum inferrent, vestigia nostra usque Milacium subsecuti sunt; et nisi eis tempestas valida obstitisset, persequentes nos usque Neapolim, in nostrum forsitan opprobrium navigassent. Sed quid praeterita recensemus? Quae causa, quae ratio huc usque nobiscum bellum committere hos adduxit? Bellatorum numerum, numerumque glearum, in quibus eos excedimus non attendunt. Revera coecavit oculos eorum superbia, dementes et insensati effecti sunt. Itaque non simus immemores injuriarum quas nobis intulerint, sed pugnemus viriliter, si cupimus et illatas nobis ulcisci iniurias, et dilectam patriam cum honore, quod regno Aragonum congruit, revidere [RIS, vol. x, col. 999-1006].